Reus es, ille iudex est: corrige reatum, et gaudebis ad iudicem. Hodie enim hortatur te, ne iudicet te; et qui iudex tuus futurus est, ipse est hodie advocatus tuus. Tunc ergo, fratres, restat ridendi tempus. Nam ipsam irrisionem iniquorum quae futura est iustis, significavit liber ille Sapientiae. In suis enim, in quorum animas transfert se sapientia, factura est quod dixit: *Increpabam, et non exaudiebatis; loquebar, et meis sermonibus non intendebatis; et ego vestrae perditioni superridebo* (Prov 1,24-26). Hoc fiet tunc a iustis in istum Doech. Modo autem videamus et timeamus, ne hoc simus quod in eum dicimus: et si hoc eramus, hoc esse desinamus, ut modo timentes, postea rideamus.

14 [v.9]. Quid autem tunc dicent qui ridebunt? *Et super eum ridebunt, et dicent: Ecce homo qui non posuit Deum adiutorem suum.* Videte corpus terrenum. Quantum habebris, tantus eris. Proverbium avarorum, rapacium, innocentes opprimantium, res alienas invadentium commendata negantium. Quale hoc proverbium? Quantum habebris, tantus eris; id est, quantum habueris pecuniae, quantum acquisieris, tanto plus poteris. *Ecce homo qui non posuit Deum adiutorem suum, sed speravit in multitudine divitiarum suarum.* Non dicat pauper forte malus: Ego non sum de hoc corpore. Audivit enim Prophetam dicentem, *Speravit in multitudine divitiarum suarum:* continuo si pauper est, attendit pannos suos, respexit iuxta se forte divitem in populo Dei ornatus vestitum, et ait in corde suo, De isto dicit, numquid de me?

tes de ellos, anda con tiento y teme para que rías después. Porque ¿de qué te aprovecha el padecer pobreza si te abraza el deseo de la codicia? Cuando nuestro Señor Jesucristo dijo a aquel joven rico que se apartó de El entristecido: *Vete, vende lo que posees, dalo a los pobres, y tendrás un tesoro en el cielo; y ven y sígueme*, y pronosticó a los ricos su gran decaimiento, hasta llegar a decirles que era más fácil a un camello pasar por el ojo de una aguja que a un rico entrar en el reino de los cielos, ¿acaso no se entristecieron al instante los discípulos, diciendo en sí mismos: *¿Quién podrá salvarse?* Luego al decir: *¿Quién podrá salvarse?*, ¿ponían, por ventura, la mirada en el corto número de ricos y se les ocultaba la gran multitud de pobres? ¿No podrían haber dicho: Si es difícil, es más, si es imposible que entren los ricos en el reino de los cielos, como lo es que un camello pase por el ojo de una aguja, pues entonces que entren todos los pobres en el reino de los cielos y sólo los ricos sean excluidos? Total, ¿cuántos son los ricos? Por el contrario, el número de pobres es infinito. (Pero, hermano, no dijeron esto.) En el reino de los cielos no hemos de examinar los vestidos de tela, sino que ha de tenerse en cuenta el fulgor del vestido de justicia de cada uno. Los pobres serán iguales a los ángeles de Dios. Vestidos con la estola de la inmortalidad, brillarán como el sol en el reino de su Padre. ¿Por qué nos preocupamos entonces de los pocos ricos que existen? No pensaron esto los apóstoles. Pues, cuando dijo el Señor: *Es más fácil que un camello entre por el ojo de una aguja que un rico en el reino de los cielos*, al decir ellos en su interior: *¿Quién podrá salvarse?*,